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Nr. 3108 /____Prot.                                                  Tiranë, më  ____. ____. 2023 

 

Shtojca  12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

Data: _______2023 

 

Drejtuar: OE “MCE” Sh.p.k., me NIPT L72203065K dhe me adresë Tiranë, Rruga "Kavajës", 

Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap.38. 

 
*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: -e hapur e thjeshtuar - shërbime.   

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79162-09-06-2023 

Lot2-  REF-79167-09-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizim për rikonstruksionin e qendrave shëndetësore 

(viti 2023-2024)” me fond limit 2,603,903.57 (dy milion e gjashtëqind e tre mijë e nëntëqind e 

tre.57) Lekë pa TVSH, ndarë në lote:  

- Lot.2 “Supervizim për rikonstruksionin e disa QSH- ve në qarqet Shkodër, Kukës, Lezhë, Dibër” 

me fond limit 1,014,665.39 (një milion e katërmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë.39) lekë pa TVSH.   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Lot 2 - 195 dite nga data 

e nenshkrimit te proces-verbalit të  fillimit te punimeve (per objektin e pare). 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Po - Buletini Nr. 62 datë 17 Korrik 2023. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 77 datë 11 Shtator 2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 Lot.2 “Supervizim për rikonstruksionin e disa QSH- ve në qarqet Shkodër, Kukës, 

Lezhë, Dibër” me fond limit 1,014,665.39 (një milion e katërmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë.39) lekë pa TVSH; 

1 OE “Miki Consulting” Sh.p.k., me NIPT K87628701K dhe me adresë Shkodër, Lagjja Vasil 

Shanto, Rruga Vaso Kadia, godine nr 1/506 - ofertuar me vlerë 804,711.17 lekë pa TVSH. 

2 OE “ARKIMADE” Sh.p.k., me NIPT L01906030A dhe me adresë Tiranë, Rruga “Him Kolli”, 

Ndërtesa Nr.24, Hyrja Nr.9 - ofertuar me vlerë 804,752.40 lekë pa TVSH. 

3 OE “MCE” Sh.p.k., me NIPT L72203065K dhe me adresë Tiranë, Rruga "Kavajës", Qendra 

"Sun Tower", Kati 9, Ap.38 - ofertuar me vlerë 822,004.93 lekë pa TVSH. 

4 OE “GB Civil Engineering” Sh.p.k., me NIPT L51825011V dhe me adresë Tiranë, Rruga e 

Kavajës, ish-Parku, pranë "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, Shkalle 2 - ofertuar me vlerë 

864,060.05 lekë pa TVSH. 
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5 OE “G&L Construction” Sh.p.k., me NIPT L61901013N dhe me adresë Tiranë, Njesia 

Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njesia nr.4, Kombinat - 

ofertuar me vlerë 882,432 lekë pa TVSH. 

6 BOE “HYDRO-ENG CONSULTING” Sh.p.k., dhe “P.C.S. COMPANY” Sh.p.k., me 

përfaqësues të këtij bashkimi OE “HYDRO-ENG CONSULTING” Sh.p.k: “HYDRO-ENG 

CONSULTING” Sh.p.k.,me NIPT M11417503F dhe me adresë Durres, Rruga Ahmet Ramzoti, 

Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, Zona kadastrale 8511 dhe “P.C.S. 

COMPANY” Sh.p.k., me NIPT K91527021J dhe me adresë Tiranë, Kompleksi Garden 

Residence Turdiu, Kulla B, Zyra 211/3, Rruga Andrea Kushi nr.58, Al 1023 - ofertuar me vlerë 

957,776 lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

I. Lot.2 “Supervizim për rikonstruksionin e disa QSH- ve në qarqet Shkodër, Kukës, 

Lezhë, Dibër” 

 

1. OE “Miki Consulting” Sh.p.k., me NIPT K87628701K dhe me adresë Shkodër, Lagjja 

Vasil Shanto, Rruga Vaso Kadia, godine nr 1/506 - ofertuar me vlerë 804,711.17 lekë pa 

TVSH. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  
Lidhur me dokumentacionin e dorëzuar për Kriteret e Veçanta të Kualifikimit resulton se në DST, 

Shtojca 8, pika 2 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit Loti 2” është kërkuar: 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

b Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar nga OE “Miki Consulting” Sh.p.k., lidhur me 

Formularin e Sigurimit të Ofertës të paraqitur, ka rezultuar se “sigurimi i ofertës është i vlefshëm 

për 150 ditë”. 
Në DST përcaktohet: 3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës:  180 (njëqindetetëdhjetë) (shprehur 

në ditë) 

Në pikën 3 të nenit 30 “Sigurimi i ofertës” të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, parashikohet se: 

3. Autoriteti/enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit vlerёn e sigurimit tё 

ofertës, e cila ёshtё sa 2% e vlerёs së fondit limit të kontratës ose lotit. Në dokumentet e tenderit 

duhet të parashikohet një periudhë vlefshmërie, bazuar në kohëzgjatjen e mundshme të 

procedurës. Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm gjatë gjithë kësaj periudhe. 

Përsa më sipër, rezulton se OE nuk e ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës në përputhje 

me përcaktimet e kërkuara në DST. 

Gjithashtu në përputhje me kriterin e përzgjedhjes së fituesit, në pikën 4.4 të Seksioni 1:  

Autoriteti Kontraktor, të DST, ku parashikohet:   

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Çmimi më i ulët  brenda intervalit “vlerë minimale  e lejuar - fond limit”, ku: 

Sidoqoftë gjatë hartimit të ofertave dhe vlerësimit të tyre duhet të respektohet Rekomandimi i APP 

–së Nr. 5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 
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Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

Duke u bazuar në kriterin e lartpërmendur OE Miki Consulting Shpk skualifikohet pasi oferta 

që ka paraqitur është në vlerën 804,711.17 lekë pa TVSH, e cila është nën vleren minimale të 

lejuar për lotin 2, ku vlera minimale është 822,004.93  lekë pa TVSH.     

 

2. OE “ARKIMADE” Sh.p.k., me NIPT L01906030A dhe me adresë Tiranë, Rruga “Him 

Kolli”, Ndërtesa Nr.24, Hyrja Nr.9 - ofertuar me vlerë 804,752.40 lekë pa TVSH. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

Në kriterin e përzgjedhjes së fituesit, në pikën 4.4 të Seksioni 1:  Autoriteti Kontraktor, të 

DST, ku parashikohet:   

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Çmimi më i ulët  brenda intervalit “vlerë minimale  e lejuar - fond limit”, ku: 

Sidoqoftë gjatë hartimit të ofertave dhe vlerësimit të tyre duhet të respektohet Rekomandimi i APP 

–së Nr. 5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”. 

 

Duke u bazuar në kriterin e lartpërmendur OE “ARKIMADE” Sh.p.k., skualifikohet pasi oferta 

që ka paraqitur është në vlerën 804,752.40 lekë pa TVSH, e cila është nën vleren minimale të 

lejuar për lotin 2, ku vlera minimale është 822,004.93  lekë pa TVSH.     

 

3. OE “GB Civil Engineering” Sh.p.k., me NIPT L51825011V dhe me adresë Tiranë, Rruga 

e Kavajës, ish-Parku, pranë "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, Shkalle 2 - ofertuar me vlerë 

864,060.05 lekë pa TVSH. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  
Lidhur me dokumentacionin e dorëzuar për Kriteret e Veçanta të Kualifikimit resulton se në DST, 

Shtojca 8, pika 2 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit Loti 2” është kërkuar: 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

b Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar nga OE “GB Civil Engineering” Sh.p.k., lidhur me 

Formularin e Sigurimit të Ofertës të paraqitur, ka rezultuar se “sigurimi i ofertës është i vlefshëm 

për 150 ditë”. 

Në DST përcaktohet: 3.2 Periudha e vlefshmërisë së ofertës:  180 (njëqindetetëdhjetë) (shprehur 

në ditë) 

Në pikën 3 të nenit 30 “Sigurimi i ofertës” të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, parashikohet se: 

3. Autoriteti/enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit vlerёn e sigurimit tё 

ofertës, e cila ёshtё sa 2% e vlerёs së fondit limit të kontratës ose lotit. Në dokumentet e tenderit 
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duhet të parashikohet një periudhë vlefshmërie, bazuar në kohëzgjatjen e mundshme të 

procedurës. Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm gjatë gjithë kësaj periudhe. 

Përsa më sipër, rezulton se OE nuk e ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës në përputhje 

me përcaktimet e kërkuara në DST. 

4. OE “G&L Construction” Sh.p.k., me NIPT L61901013N dhe me adresë Tiranë, Njesia 

Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, Pallatet e firmes Derveni, Kulla 8, Njesia nr.4, Kombinat 

- ofertuar me vlerë 882,432 lekë pa TVSH. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  
Në pikën 2.3.3 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, të Shtojcës 8 të DST (Për Lotin 2), 

parashikohet: 

2.3.3 Shoqeria duhet te paraqesë Certifikatat e cilësisë si me poshtë: 

a. Certifikatën e cilesisë së punimeve ISO 9001-2015 (e vlefshme)/ose/ ekuivalent. 

Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

b. Certifikatën për Sistemin e menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme). 

/ose/ ekuivalent. Certifikata te jetë leshuar nga  një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

c. Certifikatën ISO 45001:2018 (Mbi Sistemet e menaxhimit të shendetit dhe sigurisë 

të punëtorëve në punë) ose ekuivalent. Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë certifikatat 

e kërkuara të cilësisë sipas zërave të që merr përsipër të realizojë në akt marrëveshje. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar nga OE “G&L Construction” Sh.p.k., ka rezultuar 

se Certifikata ISO 45001:2018 ka skaduar më datë 19/07/2023. 

Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë të detyrueshme për t’u 

përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. Operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë dhe përvojën 

e duhur, për të zbatuar kontratën objekt prokurimi, si edhe janë të detyruar të përgatisin oferta, në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të 

bëhet në përputhje me këtë dokumentacion, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumenta duhet të refuzohen si të papranueshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

 

 Lot.2 “Supervizim për rikonstruksionin e disa QSH- ve në qarqet Shkodër, 

Kukës, Lezhë, Dibër” me fond limit 1,014,665.39 (një milion e katërmbëdhjetë mijë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë.39) lekë pa TVSH: 

 

1. OE “MCE” Sh.p.k., me NIPT L72203065K dhe me adresë Tiranë, Rruga "Kavajës", Qendra 

"Sun Tower", Kati 9, Ap.38, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 822,004.93 
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[tetëqind e njëzetë e dy mijë e katër.93] lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK/MSHMS me adresë Rruga e Kavajës, Nr 1001, 

Tiranë - Drejtoria e Koncesioneve, Prokurimeve dhe Partneriteteve, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ___5___ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO        

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

1. Vendimi Nr. 1080/2023 Prot., datë 26.10.2023, i Komisionit të Prokurimit Publik. 

2. Vendimi Nr. 1101/2023 Prot., datë 31.10.2023, i Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO       

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

     

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                                 Suzana HOXHA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: KVO 

1. A. Gjuzi –Kryetar 

2. B. Memaga -Anetar/sp.fushe  

3. L.Agalliu- Anetar 

Datë: 13.11.2023 

Nr. i kopjeve: 3 (tre)  
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